МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ОРОШАЕМЫЙ ДЕРГАЧЕВСКОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

413461 Саратовская область Дергачевский район

п. Орошаемый пер. Школьный д. 1
тел. 8(84563)4-41-48, oroschaemy@mail.ru

ПРИКАЗ
27.12.2021 г. № 158/1
«Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных

в 2021 году»
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» с целью организации применения
федеральных государственных образовательных стандартов начального и
основного общего образования, приказа Минпросвещения России от
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказа
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования», в целях обеспечения нормативно- правового и
организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования (далее -  ФГОС-2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации ФГОС-
2021, утвержденными приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 №
286 и 287, обучения обучающихся в МОУ «СОШ п. Орошаемый
Дергачевского района Саратовской области» в составе согласно
Приложению 1.
2. Утвердить план введения ФГОС -2021 в МОУ «СОШ п. Орошаемый
Дергачевского района Саратовской области» (Приложение 2).
3. Рабочей группе обеспечить:
— введение в МОУ «СОШ п. Орошаемый Дергачевского района

Саратовской области» федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования,
утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, с
01.09.2022 для 1,5 классов, в соответствии с положением о рабочей группе

— проведение мероприятий в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в
МОУ «СОШ п. Опушаемый Дергачевского района Саратовской
области»,

— разработать Полежеыие о' рабочих:^рограммах, разрабатываемых по ФГОС
-2021. Щ1{ для Ш\ ,

4. Контроль испо;й*еш1̂ °ш№6#щего щриказа оставляю за собой.

Директор школы М.М.Гапаров

mailto:oroschaemy@mail.ru

Приложение №1 к приказу №158/1 от
27.12 .2021 «Об организации обучения по
ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в
2021 году»

Состав рабочей группы по поэтапному введению и реализации ФГОС-
2021 в МОУ «СОШ п. Орошаемый Дергачевского района

Саратовской области»

№п/п Статус члена рабочей
группы

ФИО Занимаемая
должность

1 Руководитель Гапаров М.М. Директор

2 Заместитель руководителя
рабочей группы

Курайсова К.Ш. Заместитель директора
по УВР

3 Члены рабочей группы Ахмерова JI.C. Заместитель директора
по ВР,
руководитель МО
классных
руководителей

Касангалиева А.Аю. Заместитель директора
по АХР

Бондаренко М.В. Руководитель МО
учителей начальных
классов

Укубасова А.Е. Руководитель МО
учителей
информационно
математического
цикла,
естественно
общественных
наук

Котина-Т.А. Руководитель МО
учителей филологии

•9 Муракаева JI. А. Руководитель МО
учителей спортивно
эстетического цикла

Мусагалиева Р«Н. Педагог-психолог
Джамалиева Д.Р. библиотекарь

Приложение №2 к приказу №158/1 от
27.12 .2021 «Об организации обучения по
ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в
2021 году»

План введения ФГОС -2Q21 в МОУ «СОШ п.
Орошаемый Дергачевского района

Саратовской области»

Мероприятие Срок Исполнитель Результат
. Оценка кадровых и материальных ресурсов
Инвентаризация
материально-технической
базы школы для введения
обучения по ФГОС-2021

Январь 2022 года заместитель
директора по

АХР

Материалы
инвентаризации

(справки, описи и
т.п.)

Провести материально
технические ресурсы в
соответствие с
требованиями ФГОС-2021

2021-2027 годы директор Отчет

Проанализировать
количество педагогов и их.
учебную нагрузку

январь-
март 2022 года

заместитель
директора по

УВР

Отчет

Направить учителей 1,5
классов на повышение
квалификации

Февраль -  август
2022 года

заместитель
директора по

УВР

Приказ,
документы о
повышении

квалификации
Обеспечить
консультационную
помощь педагогам по
вопросам применения
ФГОС-2021 при обучении
обучающихся

Весь период
реализации плана

Рабочая группа Рекомендации,
методические

материалы

Работа с родителями и сбор заявлений, согласий
Провести классное
родительское собрание в 4
классах

Январь 2022 года заместитель
директора по ВР,

классный
руководитель 4

класса

Протоколы
родительских

собраний

Разработка проектов ООП НОО и ООП ООО, изменение действующих ООП
Разработать ООП НОО в
соответствии с ФГОС
Н00-2021 и примерной
образовательной
программой

До 01.06.2022 заместитель
директора по

УВР

Проект ООП НОО

Разработать ООП ООО в
соответствии с ФГОС
Н00-2021 и примерной
образовательной
программой "

До 01.06.2022 заместитель
директора по

УВР

Проект ООП ООО

Работа с локальными нормативными актами и другими организационными
документами

Утвердить программу
развития МОУ «СОШ п.
Орошаемый
Дергачевского района
Саратовской
области» в соответствии с
требованиями ФГОС-2021

Август 2022 года директор Программа
развития

Анализ действующих
локальных нормативных
актов школы на предмет
соответствия
требованиями Ф Г002021

Март 2022 директор Справка

Внесение изменений в
действующие локальные
нормативные акты школы,
разработка н овы х-в
соответствии с
требованиями ФГОС-2021

Апрель-август
2022 '

директор Измененные или
новые локальные
нормативные акты

Работа с сайтом школы
Разместить ФГОС-2021 в.
подразделе

До 01.05.2022 Ответственный
за сайт
школы

Информация на
сайте

Разместить ООП НОО и
ООП ООО, разработанные
по ФГОС-2021 в
разделе «Образование»

В течение 10
дней с момента

утверждения, но
не позже

01.06.2022

Ответственный
за сайт
школы

Информация на
сайте